
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente EXP2018/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019 a las 09:41 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Es necesario envío al DOUE y no es posible hacerlo sin anular el anuncio de formalización publicado anteriormente.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019 a las 09:12 horas.



Contacto

Teléfono 918418002
Fax 918418493
Correo Electrónico contratacion@aytosag.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP2018/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Agustín del Guadalix
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanagustindelguadalix.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica y gas natural (2018)

Valor estimado del contrato 962.532,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485.276,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.055,29 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

http://sanagustindelguadalix.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02a6994c-95e2-47c2-bb31-133d4fabb396


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gas natural consumo anual mayor de 50.000 KWh/año

Presupuesto base de licitación
Importe 35.868,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.642,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.642,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.868,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2018
Fecha de Formalización 26/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la puntuación más alta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28750) San Agustín del Guadalix (Madrid) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 10:00 horas
En caso de que no pudiese realizarse la apertura de
las ofertas económicas el 21/01/19, se publicará en
el perfil de contratante la nueva fecha.

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5A planta
(28010) Madrid España

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiiEWpP1YPznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 246-563553
Fecha de publicación 21/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563553-2018:TEXT:ES:HTML

http://www.madrid.org/es/tacp/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiiEWpP1YPznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563553-2018:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003888328 |  2019-285863 | vie, 05 abr 2019 09:41:23:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138411263692021164709663978419253218233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5e88a2f-441b-4030-86af-e35bf95c7e52

